
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Белгородской области 
 

ПРИКАЗ 

 

«18» февраля 2016 года       № 534 

 

Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по русскому языку и математике в форме 

основного государственного экзамена в 2015/2016 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», во исполнение 

приказа департамента образования Белгородской области от 30 декабря 2015 

года № 5377 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Белгородской области в 2016 году», с целью организованного проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме основного государственного экзамена 

по русскому языку и математике на территории Белгородской области в 

основные сроки в 2016 году п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме основного государственного экзамена 

по русскому языку и математике на территории Белгородской области в 

основные сроки в 2016 году (приложение №1). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

начальника департамента образования Белгородской области – начальника 

управления общего, дошкольного и дополнительного образования О.И. 

Медведеву. 

 

 

Заместитель Губернатора 

Белгородской области 

 

С. Боженов 

 


